令和４年６月２７日

東京都各区市町村教育委員会 様

都 内 各 中 学 校 長 様

都内各小中一貫教育校長 様

都 中 理 会 員 様

東京都中学校教育研究会

会長 本杉 貴保

（江戸川区立篠崎第二中学校）

東京都中学校理科教育研究会

会長 石代 俊則

（八王子市立いずみの森義務教育学校長）

東京都中学校理科教育研究会

夏季研修会・ポスターセッション、会員研究発表会、東京都中学校生徒理科研究発表会のご案内

梅雨の候、皆様にはおかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より本会の活動にご理解

とご協力を賜りまして心よりお礼申し上げます。

 さて、標記のとおり、今年度も本研究会では夏季研修会・ポスターセッション、会員研究発表会、東

京都中学校生徒理科研究発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ぜひとも多くの会員の皆様のご出席をいただきたくご案内申し上げます。各会のご案内・申込方法につ

きましては東京都中学校理科教育研究会のホームページに掲載しておりますので、下記のＱＲコードを

読み込んでいただくか、またはＵＲＬを直接ご入力いただき、ご確認ください。

なお、本会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので、参加者の服務は『研修

出張』となります。

１ 夏季研修会・ポスターセッション

  日時：令和４年８月１９日（金）午後１時から午後４時３０分（受付：午後０時３０分から）

  会場：北区立十条富士見中学校 理科室・体育館

  締切：令和４年７月１５日（金） ※ポスターセッションは７月２２日（金）

２ 会員研究発表会

  日時：令和４年１１月１８日（金）午後２時から午後５時（受付：午後１時２０分から）

  会場：豊島区立駒込中学校 体育館

  締切：令和４年９月１６日（金）

３ 東京都中学校生徒理科研究発表会

  日時：令和５年１月１５日（日）午後１時２０分から午後４時４０分（受付：午後１時から）

  会場：豊島区立駒込中学校 体育館

  締切：令和４年１０月３１日（月）

                 〔ＵＲＬ〕http://www.tochuri.net/

                  東京都中学校理科教育研究会のＨＰへ移動します。